
1 
 

 
 
 
 
 

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 83                                   2022 metų sausis 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 
                  Tie, kas negali atsiminti praeities, yra pasmerkti pakartoti tai.  

                                                                                                               George Santayane 
 

 
Sausio 13-oji  -  Laisvės gynėjų diena 

 
1991 metais sausio 13-ąją įvyko masinis taikus Lietuvos piliečių pasipriešinimas Sovietų Sąjungos 

vadovybės bandymui jėga paimti į savo rankas Vilniaus televizijos bokštą, Radijo ir televizijos komiteto 

pastatą, Parlamento pastatą ir kitus valstybiniam perversmui reikšmingus objektus. 

Užimti atvyko specialiai parengta, sunkiąja karine technika ginkluota desantininkų grupė. Prie 

televizijos bokšto Vilniuje per 600 taikių ir neginkluotų žmonių buvo sužeista, žuvo 14. Televizijos bokštas 

buvo užimtas, tačiau planų pulti Parlamentą kariškiai atsisakė. 

Nors užgrobti kai kuriuos objektus ir pavyko, galutiniai operacijos tikslai (užimti parlamentą, 

išprovokuoti nesantaiką tarp įvairių tautybių Lietuvos piliečių, pateikti šiuos įvykius kaip dviejų ginkluotų 

pusių kovą) nebuvo pasiekti ir gana greitai Sovietų armijai teko iš užimtų objektų pasitraukti. 

Nuo tada kasmet minime sausio 13-ąją, taip pagerbdami žuvusiųjų už Lietuvos laisvę ir 

nepriklausomybę atminimą.  

                                                                                                                                              Informacija iš interneto 

 
 

Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“  
 

Sausio 13 d. progimnazijos mokinių taryba organizavo pilietinę akciją „Atmintis gyva, nes liudija“, 

skirtą  tragiškiems Sausio 13-osios įvykiams paminėti.  

Akcijos metu  Laisvės gynėjų atmintis pagerbta tylos minute. 

Tą rytą progimnazijos languose pleveno žvakių liepsnelės. Ugnis – tai šviesa, šiluma, tai atmintis.  

Pamokas mokytojai pradėjo prisimindami skaudžius Lietuvos istorijos puslapius, su pagarba tarė 

keturiolikos žuvusiųjų už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę vardus. Jų vardai visada liks  gyvi mūsų širdyse, 

mūsų atmintyje...  Mėlyni neužmirštuolių žiedai, kaip atminimo simbolis, papuošė mokytojų ir mokinių 

švarkelių atlapus. 

 

 

   
 

 
 

 
 



2 
 

   
   

 

 
Mokinių kūryba  

 
Gerbiamas Laisvės gynėjau, 

 

Praėjo daug laiko nuo tos ypatingos Sausio 13-osios nakties, bet vis tiek nusprendžiau Jums parašyti ir 

padėkoti. 

Ne kiekvienas išdrįstų žengti prieš tankus ar ten, kur žmonės daužomi lazdomis, į juos šaudo. Jūs 

išdrįsote! Paaukojote savo gyvybę, kad mes galėtume džiaugtis Lietuvos laisve ir nepriklausomybe.  

Dėkoju Jums už drąsą, narsą ir pasiaukojimą. Ačiū Jums už laisvą Lietuvą! 

                                                   Skirmantė 

 

 

Noriu padėkoti Jums už viltį, drąsą bei meilę mūsų tėvynei – Lietuvai.  

1991 metų sausio 13-osios naktis – siaubo naktis...  Žuvo žmonės, buvo daug sužeistų. Baimė, ašaros, artimųjų 

žmonių netektis... Tokia buvo ta naktis. Bet Jūsų niekas nesustabdė... 

Ačiū Jums. 

                                                                                                                                                           Rugilė 

 

 

 Gyvenu laisvoje, nepriklausomoje šalyje, galiu kalbėti gimtąja kalba. Jei ne Jūsų drąsa ir ryžtas, 

šiandien gal vis dar būtume SSSR dalimi. 

                                                                    Martynas  

 

 

Tankai, šautuvai, žmonių riksmai, kraujas, aimanos... Baisi naktis, kai atrodė, kad šviesus ir laisvas 

rytojus jau gal ir nebeišaus. Jūs neišsigandote. Buvote ten, kad šiandien aš galėčiau gyventi laisvoje šalyje ir 

džiaugtis visomis laisvės teikiamomis privilegijomis.  Ačiū už tai.                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                              Emilija    

                                                  

 

Stovėjote susikibę rankomis,  giedojote himną. Drąsiai žvelgėte mirčiai į akis. Tik Jūsų dėka šiandien 

esame laisvi ir nepriklausomi.  Dėkui Jums. 

                                                        Eglė 

 

Tu nežinojai, bet tikėjai, kad Lietuva gali būti tokia valstybė, kokią mes ją pažįstame dabar. Lietuviai 

gali laisvai keliauti po pasaulį, gali drąsiai išsakyti savo nuomonę. Esame laisvi ir nepriklausomi. Tavo dėka. 

14 žuvusiųjų, daug sužeistų...  Tokia laisvės kaina. To pamiršti negalima. 

 

                                                                                                                                                                Kamilė 

 
                                                                           

   
 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 



3 
 

 
 

Priešmokyklinukų pažintis su knyga “Aš bibliotekoje” 
 

Sausio mėnesį pradinukai lankėsi Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos „Aido“ filiale. 

Vaikus pasitikusi bibliotekininkė papasakojo apie bibliotekininko darbą, bibliotekoje vykstančius renginius. 

Vaikai sužinojo, kaip reikia užsisakyti knygas, patys pabandė jas nuskenuoti. Visiems labai patiko pati 

mažiausia, didžiausia, sunkiausia, kvepianti, grojanti, akliesiems skirta knyga. Taip pat vaikai susipažino su 

bibliotekos aplinkomis: apžiūrėjo vaikų ir suaugusiųjų skaityklas, kompiuterių erdvę.  Džiugu, kai kasdienė 

veikla gali persikelti į kitas erdves, skatinančias vaikus domėtis knyga. Tikimės, kad jie taps stropiais, 

žingeidžiais skaitytojais ir kad dar ne vieną kartą lankysis miesto ir, žinoma, mūsų progimnazijos bibliotekose.  

 

   
   Už nuotraukas dėkojame priešmokyklinio ugdymo pedagogėms. 

 
                                    

Visos dienos mokyklos pirmokų užsiėmimai 
  

Jei iš ryto mūsų progimnazijos pirmokėliai mokosi rašyti, skaityti, skaičiuoti, tai po pamokų jie taip pat 

nesėdi rankų susidėję, o piešia, lipdo, karpo. Siūlome savo skaitytojams pasidžiaugti mažųjų mokinukų 

darbeliais.  

 

   
 

   
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 



4 
 

 

 

STEAM-ukas lauke ,,Mažasis gamtos detektyvas” 
 

Įgyvendinant STEAM veiklų planą su Šiaulių miesto lopšeliais-darželiais: ,,Voveraitė“, ,,Bangelė“, ,,Pupų 

pėdas“ buvo sukurtas lankstinukas STEAM- ukas lauke ,,Mažasis gamtos detektyvas“. Smagu, kad galėjome 

įtraukti į kūrybinį procesą ir mokyklos mokinius. Lankstinuko iliustracijas kūrė 8 C klasės mokinė Melita 

Marija Katavičiūtė, o tekstą rašė 3 C klasės mokinys Benas Styra. Lankstinukas – tai dalomoji medžiaga 

tėvams, kaip smagiai ir išradingai STEAM idėjas įgyvendinti lauke. Smagu, kad gerosios patirties sklaida 

nenutrūksta ir paliečia ne tik socialinius partnerius, bet ir ugdytinių tėvelius. 

Informaciją parengė priešmokyklinio ugdymo pedagogės 

 

  
 

„D.Ž.“ komandos nuomone, visi, kas nežino, kaip smagiai praleisti laiką lauke, turėtų paskaityti šiuos 

patarimus. Galbūt tada norėsis lauke statyti sniego pilį ar lipdyti sniego senį žiemą, o pavasarį tiesiog šokinėti 

per balas po šilto lietaus, vasarą – stebėti pūkuotus debesis. Daugybė veiklos yra kieme, miške ar prie jūros. Tik 

reikia pakelti galvą nuo telefono...  

 
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 
 

Šiaulių Dainų progimnazijos mokiniai sveikina 
Šiaulių Švč. M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčios parapijos naująjį 

kleboną 

 

2022 m. sausio 20 d. Šiaulių Dainų progimnazijos aštuntų klasių mokiniai, gausiai susirinkę į Šiaulių 

Švč. M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčią, su džiaugsmu sutiko naująjį kleboną Gintarą Antaną Joniką. 

Dalyvaujant dekanui Egidijui Venckui, naujasis klebonas tarė priesaikos žodžius ir pasirašė dokumentus dėl 

paskyrimo tarnystei Šiaulių Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo parapijoje. Naująjį kleboną gražiais 

žodžiais pasveikino aštuntų klasių mokiniai ir linkėjo gėrio, stiprybės, meilės ir tikėjimo einant šventumo keliu, 

kad Evangelijos šviesa pasiektų kiekvieno žmogaus širdį. 

 
Informaciją parengė tikybos mokytoja Laisva Jankauskienė 



5 
 

 
   

 

 

 
Nušalimo pavojai. Kaip 

apsisaugoti? 
 

Gintarė Pečiulienė, visuomenės 

sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos 

priežiūrą mokykloje, mums  pataria, kaip 

apsisaugoti šią žiemą, kai vieną dieną tęžta 

po kojomis sniegas, o kitą jau spaudžia 

šaltukas, dažnai siaučia pūgos ir pučia 

stiprus vėjas.  Tad saugokite save, būkite 

sveiki 😊  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                        DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

Su ZUMBA smagu! 
 

Kiekvieną trečiadienį progimnazijos aktų salėje po pamokų  renkasi 5-8 klasių mergaitės. Čia vyksta  

smagios ZUMBA treniruotės. Skambant uždegančiai muzikai  atrodo, kad kojos pačios kilnojasi. Šias 

treniruotes organizuoja fizinio ugdymo mokytoja Arūnė.   

Jaunosios žurnalistės Viltės kalbintos septintokės Smiltė ir Kamilė paaiškino, kad ZUMBA – tai šokio 

treniruotė.  Jos visada  su malonumu skuba į aktų salę. Smagu  po pamokų atsipalaiduoti, „pravėdinti galvą“,  

nors trumpam pamiršti pamokas, namų užduotis. Treniruotėse mergaitės susirado naujų draugių, bendraminčių. 

Labai džiaugiasi, kad jas treniruoja visada besišypsanti mokytoja Arūnė. Ir, žinoma, Smiltė bei Kamilė siūlo 

visiems atvykti pramankštinti raumenis 😊.  

 

   
 

Žiema 4b klasės mokinių darbuose 

    
                         Mokytoja Rasa Blekaitienė                                                                                                   

 
 



6 
 

 

 

Mokinių kūryba  Mokinių  kūryba Mokinių  kūryba  Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba  Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba  Mokinių kūryba Mokinių  

 

Svajonės laiptais 

  

2017 metų birželio 5 diena 

Kokia aš laiminga! Šiandien sužinojau, kad esu priimta į muzikos mokyklą. Nerandu žodžių, 

kuriais galėčiau išsakyti savo džiaugsmą. Prieš kelias dienas laikiau egzaminą ir  dabar sužinojau rezultatus. Ne 

visiems pasisekė. Todėl jaučiuosi ypatinga, man didelė garbė, jog turėsiu galimybę praverti paslaptingo 

muzikos pasaulio duris.  

Žinoma, kai kurie mano pažįstami ar klasės draugai netgi pasijuoktų. Pamanyk, kas čia tokio – 

mokytis muzikos mokykloje. Va, jei tave pakviestų į kokią modelių agentūrą ar jaunimo krepšinio rinktinę, tai 

galėtum vaikščioti nosį užrietusi. O dabar... Daug kas lanko muzikos mokyklą, baigia ją, gautą pažymėjimą 

padeda į stalčių ir ... baigta su muzika. 

Bet mažai kas žino, jog muzika mano gyvenime atsirado, kai man buvo labai sunku, kai išgyvenau 

artimiausio žmogaus netektį.  Muzika  tapo tarsi geriausia draugė, ji  vienintelė guosdavo be žodžių, išreikšdavo 

tai, ką ir aš jaučiu. Todėl dabar, kad ir kas benutiktų, netgi jei kas ir bandys įrodyti, jog muzika skirta ne man 

arba sakys, kad nesu pakankamai gabi, visais įmanomais būdais įrodysiu, jog taip sakantys klysta... 

 

2020 metų lapkričio 10 diena 

 ...sėdžiu koncerte ir mėgaujuosi gyvai profesionalų atliekama muzika. Stengiuosi vertinti  ne tik 

vokalą, bet ir kiekvieną smulkmeną. Jaučiu, kad atlikėja dainuoja  ne dėl atlygio, ne, ji dainuoja visa savo 

širdimi, visa siela. Kiekviena daina pasakoja kažkokią labai svarbią istoriją. Jausmas nenusakomas. Nuo 

dainininkės balso man pašiurpo oda. Dabar suprantu, ką reiškia pasakymas – palaikyti ryšį su publika. 

Dainininkas turi taip įsijauti, kad žiūrovams šiurpuliukai bėgtų per kūną... 

      Daug kas manęs klausia, kokia mano svajonė. Kai atsakau, jog noriu džiuginti žmones, manęs 

paprašo pasakyti konkrečiai. Štai kokia mano svajonė – aš lygiai taip pat noriu koncertuoti, atsiskleisti kaip 

asmenybė, įkvėpti kitus. Savo dainomis noriu pasakoti istorijas, kurios suteiktų žmonėms pasitikėjimo ir 

priverstų juos suprasti, jog kiekvienas iš jų yra savaip nuostabus... 

 

2021 vasario 23 diena 

 Šiandien buvo ne pati geriausia diena. Jei visai atvirai – jaučiausi klaikiai. Gyvenimas atrodė 

beprasmis. Prisėdau prie pianino, norėjau nurimti ir viską gerai apmąstyti. Staiga lyg iš skaitomos knygos ėmė 

lietis žodžiai, pirštai patys grojo tarytum iš natų. Nurimau, visi rūpesčiai, rodos, kažkur dingo. Taip parašiau 

savo pirmąją dainą. Ji man vis primena, kad liūdėti galima, bet galima iš to liūdesio ir išsivaduoti. Net jei 

atrodo, kad nėra prasmės, muzikoje aš galiu atrasti viltį. Muzika nuo pat mažens man buvo laimės šaltinis, bet 

niekada nebuvau pagalvojusi, kad rašydama savo dainas galiu ir pati tą laimę  susikurti ... 

         Greta M.  

                

 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaidainai 

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė 


